



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PL 584  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

À Prefeitura Municipal de Cedro - CE  
Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501.01/2021-01, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇO**

LÓTE 1						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Arroz - tipo 1 branco - Embalagem de 1kg	kg	PANELAÇO	19.650	R\$ 5,15 cinco reais e quinze centavos	R\$ 101.197,50 cento e um mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	Açúcar - Cristal, de origem vegetal. Embalagem de 1 kg	kg	SIMÃO	9.280	R\$ 3,43 três reais e quarenta e três centavos	R\$ 31.830,40 trinta e um mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
3	Biscoito Salgado - pacote de 400g - contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja. Caixa com 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plásticas transparente de 400g cada (3x1)	cx	ESTRELA	430	R\$ 76,00 setenta e seis reais	R\$ 32.680,00 trinta e dois mil, seiscentos e oitenta reais
4	Biscoito Doce - pacote de 400g - contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essencia de baunilha. Caixa com 20 pacotes cada (3x1)	cx	ESTRELA	430	R\$ 78,00 setenta e oito reais	R\$ 33.540,00 trinta e três mil, quinhentos e quarenta reais
5	Farinha de milho flocada - pacote 500g - 100% natural. Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto.	pct	CLARAIL	13.300	R\$ 1,65 um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 21.945,00 vinte e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
6	Feijão de corda - tipo 01. Embalagem de 1kg de polietileno transparente resistente e intacto.	kg	VALIOSO	2.900	R\$ 8,05 oito reais e cinco centavos	R\$ 23.345,00 vinte e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
7	Macarrão comum - massa seca com formato longo, do tipo espaguete, pacote 500g	pct	ESTRELA	11.590	R\$ 2,83 dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 32.799,70 trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
8	Oleo vegetal refinado de soja - embalagem primária pete 900ml.	UNID	SOYA	3.343	R\$ 9,05 nove reais e cinco centavos	R\$ 30.254,15 trinta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos

CNPJ: 22.818.188/0001-12 I.E 06.488.194-6  
(88) 99744-7129 artepapelariaaeros@hotmail.com  
Rua Epitácio Pessoa Nº155, Orós-CE,  
63520-000



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Nº 985  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

9	Colorífico (colorau) - produto obtido do urucum. Em saco plástico, pacotes de 100g	kg	BONOMI LHO	500	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
10	Tempero completo - 300g em pasta, composto por sal, alho, cebola, embalagem plástica de 300g cada	UNID	ANJINOMOTO	1.610	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.457,90	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
11	Sal refinado Iodado - Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto 1 kg	kg	PUREZA	1.000	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
12	Flocos de cereais - produto a base de milho e arroz, pré-cozido adicionado de vitaminas e sais minerais. Embalagem primária sache de 230g de filme de	UNID	NUTRIBOM	1.900	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 7.771,00	sete mil, setecentos e setenta e um reais
13	Flocos de cereais (Farinha lactea) - alimento a base farinha de trigo, contendo ferro, sais minerais e vitaminas Resistente, vedado, hermeticamente e limpo. Embalagem primária sache de 210g.	UNID	MARATA	1.900	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 9.519,00	nove mil, quinhentos e dezenove reais
14	Café - em pó, soluvel, embalagem de 250g	pct	BRASILEIRO	100	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								
trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos							R\$	335.289,65

<b>VALOR GLOBAL</b>	
trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 335.289,65

*Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas virtuais*

*Proponente: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME*

*CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6*

*Endereço: Rua Epitácio Pessoa, nº 155, Centro - Orós/CE - Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129*

*Email: artepapelariaoros@hotmail.com - Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0*

*Representante da Empresa: ANA CAROLINA GUIMARAES VIDAL, RG. 2003098008270 e CPF nº. 020.050.883-07*

*Os preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes a prestação dos serviços no local fixado neste Edital.*

*ORÓS/CE- 14 de Maio de 2021.*

*Ana Carolina Guimarães Vidal*  
 A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI ME  
 CNPJ Nº 22.818.188/0001-12

CNPJ: 22.818.188/0001-12 I.E 06.488.194-6  
 (88) 99744-7129 artepapelariaoros@hotmail.com  
 Rua Epitácio Pessoa Nº155, Orós-CE,  
 63520-000